
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 22 DE JANEIRO DE 2025 – ANO 049 – Nº 3894 PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL No 002, de 21 de janeiro de 
2025. 
 

“Dispõe sobre a ampliação das vagas para os 

cargos efetivos do quadro de pessoal permanente 
no âmbito do Município de Catolé do Rocha – PB, 
oferecido no Concurso Público n°001/2022, e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Catolé do Rocha - PB, o Sr. Lauro Adolfo 
Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, faço saber a que a 
Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO e PROMULGO a 
presente Lei: 

     
Art. 1º - Ficam criadas as vagas dos cargos, com seus respectivos 
quantitativos, dispostos na planilha demonstrativa a seguir, face a 
necessidade de ampliação das vagas no quadro de pessoal efetivo 
do Município de Catolé do Rocha – PB. 
 

CARGO ESCOLARIDADE VAGAS 

AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE – ÁREA 011 

(ZU) - CENTRO 

ENSINO MÉDIO 
COMPLETO + CURSO 

DE FORMAÇÃO 
INICIAL, COM CARGA 
HORÁRIA MÍNIMA DE 

40H + RESIDIR 
NA ÁREA DA 

COMUNIDADE EM 
QUE 

ATUAR, DESDE A 
DATA DA 

PUBLICAÇÃO 
DO EDITAL * 

02 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

NÍVEL TÉCNICO 
COMPLETO 

01 

PROFESSOR 
POLIVALENTE 

MAGISTÉRIO OU 
SUPERIOR COM 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA 

01 

 
Art. 2º - As vagas para os cargos com suas especificações, serão 
incorporados ao Quadro de Pessoal Efetivo, da Prefeitura Municipal 
de Catolé do Rocha – PB, com salários de cada cargo de acordo 
com a legislação municipal vigente.  
 
Art. 3º - Com a ampliação das vagas para os cargos descritos na 
tabela indicada no Art. 1º, fica autorizada a convocação dos 
próximos candidatos classificados no concurso público n. º 
001/2022, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação, até 
seu efetivo preenchimento, dentro do prazo de validade do concurso 
público.  
 
Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB em 21 de 
janeiro de 2025.                                                      

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024 

A Prefeitura do Município de Catolé do Rocha-PB vem tornar público 
e comunica para conhecimento de interessados o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 68/2024 com o Objeto: Contratação de 
empresa especializada para confecção e fornecimento de móveis 
planejados para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Educação deste Município, resultou em Fracassada devido ao 
licitante classificado  não atender a documentação exigida no 
referido edital. 
 

Catolé do Rocha - PB, 21 de Janeiro de 2025. 
 

JAILMA FRANCISCA DA SILVA 
Agente de Contratação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de consumo 
para atender as necessidades das Secretarias deste Município, para 
o exercício financeiro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 61/2024. DOTAÇÃO: FPM/FMS/FMAS/Fundeb e 
Outros; 04.122.0002.2002 – Manut. do Gabinete do Prefeito; 
04.122.0003.2003 – Manut. da Sec. de Administração; 
04.123.0005.2006 – Manut. da Sec. Municipal de Finanças; 
04.121.0038.2269 – Manut. da Sec. Mun. de Planejamento e 
Gestão; 12.361.0011.2013 – Manut. do Ensino Fundamental; 
12.365.0008.2219 – Manut. da Educ. Infantil Creche – Rec. 
Próprios; 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil – Pré-Escolar 
– Rec. Próprios; 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental 
– Fundeb 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. dos Rec. do VAAT – 
Ens. Fund. – Fundeb 30%; 12.365.0008.2218 – Manut. da Educ. 
Infantil – Creche – Fundeb 30%; 12.365.0041.2307 – Manut. Educ. 
Infantil – Creche – Fundeb 30% - VAAT; 12.365.0008.2221 – Manut. 
Educ. Infantil – Pré-Escolar – Fundeb 30%; 12.365.0041.2306 – 
Manut. Educ. Infantil – Pré-Escolar – Fundeb 30% - VAAT; 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde; 
10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 – 
Manutenção do CAPS; 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II; 
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família; 
10.302.0016.2097 – Manut. do SAMU; 10.302.0016.2214 – Manut. 
do MAC; 08.244.0020.2054 – Manut. dos Serviços de Assist. Social; 
08.243.0026.2236 – Manut. do Conselho Tutelar/Arte de Viver e 
Outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS; 
08.122.0020.2106 – Manut. do BL da Prot. Social Esp. e Media 
Compl. – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manut. do BL da Prot. Social 
Básica; 08.244.0020.2092 – Manut. do BL da Gestão do Prog. Bolsa 
Família – IGDBF; 08.244.0020.2241 – Manut. do BL da Gestão 
SUAS – IGD SUAS; 08.244.0020.2309 – Manut. do BL Gestão Prog. 
Aux. Brasil e Cad. Único- IGDPAB; 08.244.0020.2312 – Manut. 
Prog. Aprimoramento do Gestão do SUAS; 13.392.0013.2029 – 
Manut. das Atividades Culturais; 27.812.0012.2028 – Manut; das 
Atividades Esportivas e de Lazer; 15.452.0034.2069 – Manut. da 
Sec. de Obras e Infraestrutura; 20.606.0007.2007 – Manut. da Sec. 
de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. e Comércio; 26.782.0042.2343 – 
Manut. das Ativid. Da Sec. de Transp. e Mobilidade Urbana; 
339030.00 – Material de Consumo; 339030.99 – Outros Materiais de 
Consumo. Vigência até 31/12/2025. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 23/2025 - 
20/01/2025 - AM PEREIRA ABRANTES LTDA - R$ 745.779,73 e CT 
Nº 24/2025 - 20/01/2025 - JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R$ 
1.514.566,28. 
 

Catolé do Rocha-PB, 21 de janeiro de 2025. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 22 DE JANEIRO DE 2025 – ANO 049 – Nº 3894 PARTE 1 
 

 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
RESOLUÇÃO Nº. 01/2025 

 
 “Dispõe sobre o calendário anual das Reuniões 
Ordinárias do Conselho Municipal dos Direitos da 
Mulher e LGBTQIAPNB+ de Catolé do Rocha-PB 
para o ano de 2025 e dá outras providências.” 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER E 
LGBTQIAPNB+, no uso de suas atribuições e competências que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal nº 1.990 de 25 de janeiro de 2024, e 
considerando a deliberação do colegiado que se reuniu em caráter 
ordinário no dia 20/01/2025, 
 
RESOLVE:  
Art.1º- Aprovar o Calendário Anual das Reuniões Ordinárias do 
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher e LGBTQIAPNB+ de 
Catolé do Rocha-PB para o ano de 2025; 
Art.2º- As Reuniões Ordinárias serão realizadas na segunda semana 
nas quarta-feira de cada mês, caso ocorra algum feriado no dia 
predefinido, a reunião deverá ser remarcada para a quarta-feira 
posterior;  
Art.3º- As datas previstas para realização das Reuniões Ordinárias em 
2025 são: 

 

DATA MÊS 

12 FEVEREIRO 

12 MARÇO 

9 ABRIL 

14 MAIO 

11 JUNHO 

9 JULHO 

13 AGOSTO 

10 SETEMBRO 

8 OUTUBRO 

12 NOVEMBRO 

10 DEZEMBRO 

 
Art.4º- As reuniões extraordinárias poderão ser convocadas pela 
presidência ou por requerimento da maioria dos conselheiros, com 
antecedência mínima de 48 horas, devendo ser discutido, 
exclusivamente, o assunto constante na pauta de convocação. 
Art.5º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
ANDREZA DA SILVA PEREIRA 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher e 
LGBTQIAPNB+ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 


